ESTADO DE SERGIPE

Despesa Autorizada X Realizada

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POGO VERDE

Anexo 11 da Lei 4.320/64

Exercicio: 2021

Caodigo

30000000
31000000
31900000
31900400
31901100
31901300
31901600
31903400
31909100
31909200
31909400
33000000
33500000

33504300
33700000

33710000
33717000
33900000
33900800
33901400
33903000
33903200
33903300
33903500
33903600
33903700
33903900
33904000

33904200
33904600
33904700
33904800
33909100
33909200
33909300
33909500
40000000
44000000
44900000
44905100
44905200
44906100
44909300
46000000
46900000
46907100

Especificagédo

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
Contratagdo Por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil

Outras Desp. de Pess. Dec. de Contratos de Terceirizagdo

Sentengas Judiciais

Despesas Exercicios Anteriores

Indenizagdes e Restituigdes Trabalhistas
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS SEM

FINS LUCRATIVOS

Subvengdes Sociais
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES

MULTIGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
Transferéncia a Consoércio Mediante Contrato de Rateio
APLICACOES DIRETAS
Outros Beneficios Assistenciais
Diarias - Civil
Material de Consumo
Material, Bem ou Servigo Para Distribuicdo Gratuita
Passagens e Despesas Com Locomogdo
Servigos de Consultoria
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Locagéo de Mao-de-obra
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Servigos de Tecnologia da Informagdo e Comunicagéo -

Pessoa Juridica

Auxilios

Auxilio-alimentagédo

Obrigagdes Tributarias e Contributivas

Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
Sentengas Judiciais

Despesas de Exercicios Anteriores

Indenizagdes e Restituicbes

Indenizagao pela Execugéo de Trabalhos de Campo

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS
Obras e Instalagées
Equipamentos e Material Permanente
Aquisicdo de Imoéveis
Indenizagdes e Restituicbes
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
APLICAGCOES DIRETAS
Principal da Divida Contratual Resgatado

Autorizada
Orgamentario Especial ‘ Total Realizada Diferenca
Suplementar Extraord.
14.881.796,81 0,00 14.881.796,81 14.875.210,19 6.586,62
9.760.257,40 0,00 9.760.257,40 9.759.807,40 450,00
9.760.257,40 0,00 9.760.257,40 9.759.807,40 450,00
2.098.155,25 0,00 2.098.155,25 2.098.155,25 0,00
6.292.583,97 0,00 6.292.583,97 6.292.583,97 0,00
1.016.680,26 0,00 1.016.680,26 1.016.680,26 0,00
352.837,92 0,00 352.837,92 352.387,92 450,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.121.539,41 0,00 5.121.539,41 5.115.402,79 6.136,62
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.121.539,41 0,00 5.121.539,41 5.115.402,79 6.136,62
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
875,00 0,00 875,00 875,00 0,00
2.453.077,99 0,00 2.453.077,99 2.449.450,17 3.627,82
295.749,91 0,00 295.749,91 295.749,91 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46.800,00 0,00 46.800,00 46.800,00 0,00
1.216.065,24 0,00 1.216.065,24 1.213.556,44 2.508,80
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
992.173,77 0,00 992.173,77 992.173,77 0,00
26.850,00 0,00 26.850,00 26.850,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
631,23 0,00 631,23 631,23 0,00
80.290,60 0,00 80.290,60 80.290,60 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9.025,67 0,00 9.025,67 9.025,67 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
279.593,09 0,00 279.593,09 279.593,09 0,00
279.593,09 0,00 279.593,09 279.593,09 0,00
279.593,09 0,00 279.593,09 279.593,09 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
279.593,09 0,00 279.593,09 279.593,09 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
i Total Geral: 15.161.389,90 0,00 15.161.389,90 15.154.803,28 6.586,62 i

POCO VERDE (SE), 31 de Dezembro de 2021

Attt St Saudaver A Wirwenna,

ANTONIA STELA SANTANA DE OLIVEIRA

LMIR DOS PASSOS - CRC/SE 4.111

Pagina 1de 1



