

Exercício: 2021

Código	Especificação	Autorizada				Exercicio. 2021
		Orcamentário Especial			Realizada	Diferença
		Suplementar	Extraord.	Total		
30000000	DESPESAS CORRENTES	14.881.796,81	0,00	14.881.796,81	14.875.210,19	6.586,62
31000000	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	9.760.257,40	0,00	9.760.257,40	9.759.807,40	450,00
31900000	APLICAÇÕES DIRETAS	9.760.257,40	0,00	9.760.257,40	9.759.807,40	450,00
31900400	Contratação Por Tempo Determinado	2.098.155,25	0,00	2.098.155,25	2.098.155,25	0,00
31901100	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil	6.292.583,97	0,00	6.292.583,97	6.292.583,97	0,00
31901300	Obrigações Patronais	1.016.680,26	0,00	1.016.680,26	1.016.680,26	0,00
31901600	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	352.837,92	0,00	352.837,92	352.387,92	450,00
31903400	Outras Desp. de Pess. Dec. de Contratos de Terceirização	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31909100	Sentenças Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31909200	Despesas Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31909400	Indenizações e Restituições Trabalhistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33000000	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.121.539,41	0,00	5.121.539,41	5.115.402,79	6.136,62
33500000	TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33504300	Subvenções Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33700000	TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33710000	TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33717000	Transferência a Consórcio Mediante Contrato de Rateio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33900000	APLICAÇÕES DIRETAS	5.121.539,41	0,00	5.121.539,41	5.115.402,79	6.136,62
33900800	Outros Benefícios Assistenciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33901400	Diárias - Civil	875,00	0,00	875,00	875,00	0,00
33903000	Material de Consumo	2.453.077,99	0,00	2.453.077,99	2.449.450,17	3.627,82
33903200	Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita	295.749,91	0,00	295.749,91	295.749,91	0,00
33903300	Passagens e Despesas Com Locomoção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33903500	Serviços de Consultoria	46.800,00	0,00	46.800,00	46.800,00	0,00
33903600	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	1.216.065,24	0,00	1.216.065,24	1.213.556,44	2.508,80
33903700	Locação de Mão-de-obra	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33903900	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	992.173,77	0,00	992.173,77	992.173,77	0,00
33904000	Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica	26.850,00	0,00	26.850,00	26.850,00	0,00
33904200	Auxílios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33904600	Auxílio-alimentação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33904700	Obrigações Tributárias e Contributivas	631,23	0,00	631,23	631,23	0,00
33904800	Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas	80.290,60	0,00	80.290,60	80.290,60	0,00
33909100	Sentenças Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33909200	Despesas de Exercícios Anteriores	9.025,67	0,00	9.025,67	9.025,67	0,00
33909300	Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33909500	Indenização pela Execução de Trabalhos de Campo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40000000	DESPESAS DE CAPITAL	279.593,09	0,00	279.593,09	279.593,09	0,00
44000000	INVESTIMENTOS	279.593,09	0,00	279.593,09	279.593,09	0,00
44900000	APLICAÇÕES DIRETAS	279.593,09	0,00	279.593,09	279.593,09	0,00
44905100	Obras e Instalações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44905200	Equipamentos e Material Permanente	279.593,09	0,00	279.593,09	279.593,09	0,00
44906100	Aquisição de Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44909300	Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46000000	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46900000	APLICAÇÕES DIRETAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46907100	Principal da Dívida Contratual Resgatado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Geral:	15.161.389,90	0,00	15.161.389,90	15.154.803,28	6.586,62

POÇO VERDE (SE), 31 de Dezembro de 2021

Autour 5th Souther de almeura ANTONIA STELA SANTANA DE OLIVEIRA

Jose Valmir do 2000 JOSE VALMIR DOS PASSOS - CRC/SE 4.111